RESULTADO DO EDITAL PROEPI – 02/2013 – PIIC

Curitiba, 27 de março de 2013.
A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação do Instituto Federal do Paraná – PROEPI/IFPR, por meio de sua Diretoria de Pesquisa – DIPE, torna público o nome dos  orientadores e seus respectivos projetos de pesquisa contemplados com bolsa de iniciação científica do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica – PIIC, para alunos da graduação, conforme Edital PROEPI 002/2013.
A tabela em anexo discrimina o nome do orientador, o campus de origem e o título do projeto de pesquisa dos cinco trabalhos selecionados. Cada orientador deverá selecionar um bolsista, por meio de processo de seleção amplamente divulgado em seu Campus, como determinado pelo Edital PROEPI 002/2013.
Instruções para a inscrição do bolsista:1. Após a seleção do bolsista, os responsáveis pelos projetos de pesquisa aprovados deverão encaminhar, com a maior brevidade possível, a seguinte documentação:- Termo de Compromisso Conjunto;- Cópia de RG, CPF e cartão bancário (obrigatoriamente Banco do Brasil);- Ficha de inscrição do bolsista;- Declaração de matrícula em curso de nível médio do IFPR;- Autorização dos pais ou responsáveis (para menores de idade);- Declaração de não possuir vínculo empregatício;- Currículo cadastrado na plataforma Lattes do CNPq (enviar o link);- E-mail, telefone, filiação e endereço residencial.Os  documentos  deverão  ser  enviados  por  malote  ou  SEDEX  para  a  PROEPI,  aos cuidados  da  Diretoria  de  Pesquisa,  com  cópia  digitalizada  para  o  e-mail  dipe.bolsa@ifpr.edu.br.

1 de 3

Para maiores esclarecimentos favor entrar em contato com a Diretoria de Pesquisa pelo e-mail:  dipe.bolsa@ifpr.edu.br ou  ana.muritiba@ifpr.edu.br,  ou pelos telefones: (41) 3535-1635, (41) 3595-7680 ou (41) 8812-3167.

_________________________________________________
Cristiane Ribeiro da SilvaPró-Reitora Substituta de Extensão, Pesquisa e InovaçãoInstituto Federal do Paraná

* O original encontra-se assinado na PROEPI

2 de 3

mailto:dipe.bolsa@ifpr.edu.br
mailto:ana.muritiba@ifpr.edu.br

RESULTADO DO EDITAL PROEPI – 02/2013 – PIBIC JR.

ANEXO ÚNICO

3 de 3